Diário Oficial Nº 3580 Quinta-feira, 02 de maio de 2024

317 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAVIRAÍ

Núcleo de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO – INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ – AVISO
A Prefeitura de Naviraí - MS, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos torna público, que ira realizar o
procedimento para a SELEÇÃO DE EMPRESAS nas áreas abaixo relacionadas, visando CREDENCIÁ-LAS em
conformidade com os preceitos autorizados na Lei Municipal nº 2.195/2019 em consonância com os termos da Lei n°
14.133 / 21 e posteriores alterações:
INEXEGIBILIDADE/ CREDENCIAMENTO Nº. 0 10 /202 4
* OBJETO : CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUAR NAS OFICINAS DE BALÉ NÍVEL 1 E NÍVEL
2, VIOLÃO 1 E NÍVEL 2, TEATRO, JAZZ, STREET DANCE, EXPRESSÃO EM MOVIMENTO, MÍDIAS SOCIAIS, CAPOEIRA,
CORAL, DESENHO E GRAFITE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER O PROJETO CIRANDA EN’ARTE,
DESENVOLVIDO PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO Nº 34/2024.
* DATA : As empresas interessadas no credenciamento deverão entregar os envelopes para a Comissão de Licitação
nas datas pré-estabelecidas:
01ª sessão: 27 / 05 /202 4  – às 8h 00min ;
02ª sessão: 07 /0 6 /202 4  – às 8h 00min ;
03ª sessão: 24 /0 6 /202 4  – às 8h 00min ;
04ª sessão: 24 /0 7 /202 4  – às 8h 00min ;
05ª sessão: 26 /0 8 /202 4  – às 8h 00min ;
06ª sessão: 23 / 09 /202 4  – às 8h 00min ;
0 7 ª sessão: 21 / 10 /202 4  – às 8h 00min ;
0 8 ª sessão: 18 / 11 /202 4  – às 8h 00min ;
0 9 ª sessão: 16 / 12 /202 4  – às 8h 00min ;
10 ª sessão: 20 / 01 /202 5  – às 8h 00min ;
11 ª sessão: 17 /0 2 /202 5  – às 8h 00min ;
12 ª sessão: 17 / 03 /202 5  – às 8h 00min ;
13 ª sessão: 28 / 04 /202 5  – às 8h 00min ;
Todas as sessões acontecerão às 0 8 horas (HORÁRIO LOCAL ) da manhã na sala de licitação.
* EDITAL : estará disponível para download no site www.navirai.ms.gov.br .

Naviraí – MS, 30 de abril de 202 4 .
Matéria enviada por Jaqueline Maria Garcia Mascioli

Núcleo de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos torna público, que fará realizar a licitação
abaixo relacionada, nos termos da lei nº. 14.133/2021, Decreto Municipal n° 021/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2024
*OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EIXO SIMPLES, COM CESTO AÉREO ISOLADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE
COMPRA Nº 110/2024.
. *DATA: A sessão acontecerá no dia 22/05/2024, às 08h30min (horário de Brasília/DF).
*EDITAL: estará disponível para download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2024
*OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA (GIRO ZERO), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE
COMPRA N° 107/2024.
. *DATA: A sessão acontecerá no dia 17/05/2024, às 08h30min (horário de Brasília/DF).
*EDITAL: estará disponível para download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Naviraí – MS, 30 de abril de 2024.

Matéria enviada por Viviane Ribeiro Bogarim Capilé

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
Edital nº 5/GEMED/GAB, de 30 de abril de 2024

Sujeito a alterações em face de recursos.
            A Gerência Municipal de Educação e Cultura do Município de Naviraí em parceria com a Secretaria de Estado de
Educação de Mato Grosso do Sul, instituída pela Lei nº 5.724, de 23 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições,